arem-
Estado do Rio de Janeiro

Câmara Municipal de Cabo Frio

REQUERIMENTO N° 042/2002.

AttftrAkuOmok
1-6='

Em 08 de Maio de 2002.

SOLICITA AO PRESIDENTE DO DETRAN RJ UM VEÍCULO ESPECIAL PARA
REALIZAÇÃO DE EXAMES EM PESSOAS PORTADORAS DE DEFICIÊNCIA
FÍSICA.

Exm° Sr. Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio.

O Vereador que esta subscreve, atendendo tudo mais o que
determina o interesse público REQUER à Douta Mesa, na forma
regimental o envio de expediente ao Ilm° Sr. Pedro Osório Vargas Filho, MD.
Presidente do DETRAN RJ, solicitando um veículo especial para o DETRAN
Cabo Frio, para a realização de exames em pessoas portadores de deficiência
fisica.

Sala das Sessões, 08 de Maio de 2002.

AUGUSTO SALVADOR 	NDA DE CARVALHO
Verea - Autor

JUSTIFICATIVA:

Por meio deste Requerimento venho informar que os portadores de
deficiências fisicos ao tentar tirar a Carteira de Motorista CNH, têm que
proceder ao Rio de Janeiro para fazer o exame em veículos especiais, o que
vem causando grandes transtornos e fazendo com que muitos não tirem a sua
CNH. O DETRAN Cabo Frio tendo um veículo com estas características
ajudaria em muito, não só os portadores de necessidades especiais de nosso
município, com de toda a Região dos :Lagos.